



ZWIĄZEK POWIATÓW
ZP WD 205/2018
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
ul. Sikorskiego 21, 67-200 Głogów
NIP 693 217 46 06, Regon 022133480

Głogów, dnia 28 lutego 2018r.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK NR 2 O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest: **Pozyskanie danych do rejestrów i ewidencji systemu do zmodernizowanych baz dziedzinowych BDOT500 i GESUT w ramach projektu: „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG” dofinansowanego z Unii Europejskiej w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2. Technologie informacyjno- komunikacyjne, Działanie 2.1. E-usługi publiczne.**

Zamawiający informuje, że dnia 26 lutego 2018r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu o treści:

PYTANIE 1

Zdolność techniczna lub zawodowa – wymagania wobec firmy Wykonawcy.

Zamawiający określił warunek, iż:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę, polegającą na tworzeniu zbiorów danych przestrzennych BDOT500 lub tworzeniu geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu GESUT o wartości co najmniej ... i tutaj w zależności od obiektu są podane wartości od 150 000,00 zł brutto do 1 000 000,00 zł brutto.

Jak należy rozumieć ten warunek? Czy Wykonawca, który wykaże w okresie ostatnich 3-letnich nie jedną, ale kilka usług (umów) z wymaganego zakresu BDOT500 i/lub GESUT o łącznej wartości, która będzie równa lub większa od kwoty wymaganej dla danej części zamówienia, to czy spełni postawiony warunek? Czy to musi być jedna usługa na wymagana wartość?

Zwracam uwagę, że wymóg, aby to była jedna usługa na określoną wartość bardzo ograniczy udział małych i średnich firm. Nie będą one mogły nawet łączyć się w konsorcja, aby zwiększyć swój potencjał, bo i tak nie spełnią wymogu wartości jednej usługi o wymaganej wartości.

Nadmienię, że w ostatnich 3-letnich tak dużych zamówień z zakresu BDOT500 lub GESUT nie było zbyt wiele poza projektem ZSIN faza I, a projekt K-GESUT jest jeszcze w toku.

Zamówienia w ramach programów RPO na bazy danych GESUT i BDOT500 również są w toku, albo, jak w np. Państwa przypadku, dopiero ruszają.

Projekt: Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG
dofinansowany z Unii Europejskiej w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020,
Oś priorytetowa 2. Technologie informacyjno- komunikacyjne, Działanie 2.1. E-usługi publiczne

Warto w tym miejscu nadmienić, że celem nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych było zwiększenie udziału w zamówieniach publicznych małych i średnich firm.

Wnoszę o doprecyzowanie tego wymagania, aby można było przedstawić 1 lub wiele usług z okresu ostatnich 3-ich lat działalności, których łączna wartość będzie na określonym poziomie dla poszczególnych części zamówienia.

PYTANIE 2

Zdolność techniczna lub zawodowa – wymagania wobec osób kluczowych przewidzianych do realizacji zamówienia.

W nawiązaniu do pkt 1, wnoszę o zmianę dotyczącą wymagań wobec osób kluczowych przewidzianych do realizacji zamówienia – proszę o usunięcie warunku wartości zamówienia, a pozostawienie jedynie warunku ilości usług. Wymaganie stawiane Kierownikowi Zespołu oraz Geodecie, aby wykazali się udziałem w co najmniej 2-ich usługach o określonej wartości jest niezasadne. To nie wartość usługi, ale zakres przedmiotowy/merytoryczny buduje doświadczenie i rozwija kompetencje. Czy osoba uczestnicząca np. w 6-ciu mniejszych zamówieniach ma gorsze doświadczenie od osoby, która uczestniczyła w 2-ich większych zamówieniach? Można powiedzieć, że wręcz odwrotnie, to osoba uczestnicząca w większej ilości zamówień miała okazję zdobyć większe doświadczenie, bo mogła spotkać się z większą ilością różnych przypadków, zapoznać się z większą różnorodnością materiałów źródłowych, itd.

Wnoszę o usunięcie wartości usług, zarówno w warunku podstawowym ubiegania się o udzielenie zamówienia, jak również w kryterium oceny oferty i pozostawienie tylko wymagania dotyczącego ilości usług.

Pragnę dodać od siebie, że stawianie zbyt wygórowanych wymagań nie jest również w Państwa interesie, ponieważ może spowodować, że nie na wszystkie części zamówienia będą złożone oferty, co już zdarzało się nie raz w ostatnim czasie w wielu przetargach na usługi geodezyjne.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający wymaga wykazania min. 1 usługi o wartości nie mniejszej niż wskazana dla poszczególnych części zamówienia a nie kilku o wartości łącznej nie mniejszej niż wskazana dla poszczególnych części zamówienia.

Zamawiający wymaga posiadania zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie zrealizowanych usług, proporcjonalnej do przedmiotowego zamówienia (proporcjonalnej m.in. względem zakresu, złożoności i szacunkowej wartości zamówienia).

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający ustalił warunki udziału w postępowaniu z poszanowaniem uczciwej konkurencji i zgodnie z zasadą proporcjonalności.

Zamawiający wymaga posiadania zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącej kompetencji, kwalifikacji i doświadczenia osób, proporcjonalnej do przedmiotowego zamówienia (proporcjonalnej m.in. względem zakresu, złożoności i szacunkowej wartości zamówienia).

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ.

Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Jarosław Dudkowiak